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MIŁOSIERDZIE TO DROGA SŁUŻBY 

O konieczności naśladowania Jezusa, by być człowiekiem 
miłosiernym mówił Franciszek podczas nadzwyczajnej 
audiencji w sobotę, 12 marca. Zbliżamy się do Świąt 
Wielkanocnych, centralnej tajemnicy naszej wiary. Ewangelia 
św. Jana - jak słyszeliśmy – mówi, że Jezus zanim dla nas umarł i zmartwychwstał 
dokonał gestu, który wrył się w pamięci uczniów: obmył im stopy. Był to gest 
niespodziewany i wstrząsający, do tego stopnia, że Piotr nie chciał go zaakceptować. 
Chcę skupić się na ostatnich słowach Jezusa: „Czy rozumiecie, co wam uczyniłem? 
Jeżeli Ja, Pan i Nauczyciel, umyłem wam nogi, to i wyście powinni sobie 
nawzajem umywać nogi” (13,12.14). W ten sposób Jezus wskazał swoim uczniom 
służbę, jako drogę, którą należy pójść, aby żyć swoją wiarą w Niego i dawać 
świadectwo o Jego miłości. Sam Jezus zastosował do siebie obraz „Sługi Bożego” 
użyty przez proroka Izajasza. On, który jest Panem, czyni siebie sługą! Obmywając 
stopy apostołom Jezus chciał uwypuklić sposób działania Boga wobec nas i dać 
przykład swego „nowego przykazania” (J 13,34), abyśmy się wzajemnie miłowali, tak 
jak On nas umiłował, to znaczy, dając swoje życie za nas. Sam Jan pisze w swoim 
Pierwszym Liście: „Po tym poznaliśmy miłość, że On oddał za nas życie swoje. My 
także winniśmy oddać życie za braci [...] Dzieci, nie miłujmy słowem i językiem, ale 
czynem i prawdą!”(3,16.18). Miłość jest więc konkretną służbą, jaką okazujemy jedni 
drugim. Miłość to nie słowa, ale dzieła, to służba. Służba pokorna, wypełniana w 
milczeniu i ukryciu, tak jak powiedział sam Jezus: „niech nie wie lewa twoja ręka, 
co czyni prawa” (Mt 6,3). Pociąga to za sobą udostępnienie darów jakimi obdarzył nas 
Duch Święty, aby wspólnota mogła wzrastać. Ponadto, wyraża się ona w dzieleniu się 
dobrami materialnymi, aby nikt nie znalazł się w potrzebie. To dzielenie się i oddanie 
osobom potrzebującym jest stylem życie, jaki Bóg sugeruje również wielu 
niechrześcijanom, jako drogę prawdziwego człowieczeństwa. 



Wreszcie, nie zapominajmy, że obmywając uczniom nogi i prosząc ich, aby czynili to 
samo Jezus zachęcił nas również do wyznania sobie nawzajem naszych braków i 
modlitwy jedni za drugich, abyśmy umieli przebaczyć całym sercem. W związku z tym 
przypomnijmy słowa świętego biskupa Augustyna, kiedy pisał: „Niech sobie 
chrześcijanin za ujmę nie uważa czynić to, co Chrystus uczynił. Gdy bowiem do nóg 
brata pochyla się ciało, to i w sercu albo się budzi, albo gdy już w nim było, umacnia się 
uczucie pokory [...] Przebaczajmy więc sobie winy wzajemnie i za nasze przewinienia 
nawzajem się módlmy i tak poniekąd wzajemnie umywajmy sobie nogi”. Miłość, 
miłosierdzie to służba, pomaganie innym, służenie innym ludziom. Jest wiele 
osób, które w ten sposób przeżywają swoje życie: służąc innym. W minionym tygodniu 
otrzymałem list od pewnej osoby, która dziękowała mi za Rok Miłosierdzia i prosiła 
mnie, abym za nią się modlił, żeby mogła być bliżej Pana. Życie tej osoby poświęcone 
jest opiece nad matką i bratem. Matka w podeszłym wieku jest przykuta do łóżka, jest 
świadoma, ale nie może się poruszać, zaś brat jest niepełnosprawny i porusza się na 
wózku inwalidzkim. Jej życie to służenie, pomaganie. A to jest miłość, kiedy 
zapominasz o sobie samym i myślisz o innych. To właśnie jest miłością. Otóż poprzez 
obmywanie stóp Pan uczy nas byśmy byli sługami – więcej: sługami, tak jak On uczynił 
siebie sługą dla nas, dla każdego z nas. Zatem, drodzy bracia i siostry, być 
miłosiernym, jak Ojciec oznacza pójście za Jezusem na drodze służby. Dziękuję. 
(za: wiara.pl) 

* * * * * 

10  PRZYKAZAŃ  WŁAŚCIWEGO  STOSUNKU  DO  MEDIÓW 
 
Ja, Pan, jestem twoim Bogiem, a nie telewizja lub jakiekolwiek 
inne medium 
1. Nie zapominaj nastawić anteny na świat nadprzyrodzony, na 
to, co w górze jest. Bóg dotrzymuje tego, co mówi i obiecuje, 
media nie. 
2. Nie twórz fałszywych wyobrażeń o sobie, świecie i Bogu. 
Rzeczywistość jest często inna, aniżeli przedstawiają ją media. 
3. Miej czas na Dobrą Nowinę. Tak wiele złych wiadomości dostarczanych przez 
media – przez dłuższy czas – nie zniesie żaden człowiek. 
4. Nie zgub swoich bliźnich z oczu i nie strać wiary w ich dobrą wolę. Są oni lepsi 
niż ukazują ich media. 
5. Nie miej upodobania w przemocy i gwałcie. Media nie mogą się bez nich obyć. 
A życie bez nich jest szczęśliwsze. 
6. Trzymaj się mocno wyobrażenia świata i systemu wartości przekazywanych przez 
tradycję i do jakich sam dochodzisz. Media często je niszczą, niszczą też sacrum i 
wszelkie tabu. 



7. Miej własną opinię na temat ważnych zagadnień życia i nie wierz wszystkiemu, co 
czytasz w prasie, słyszysz w radiu, oglądasz w telewizji i internecie. Media ubierając się 
w słowa i obrazy obiektywizmu, często są stronnicze, wiele w nich sensacji, 
jednostronności i półprawd, uprawiają propagandę. 
8. Nie pozwól uzależnić się. Broń swojej wolności, zachowaj dystans i postawę 
krytyczną wobec tego, co czytasz, słyszysz, oglądasz. Właściciel koncernów 
medialnych, partie polityczne, potężni producenci i handlowcy przy pomocy mediów 
chcą pozyskać ciebie jako swego zwolennika, nabywcę swoich towarów i usług. 
9. Nie patrz na innych, bądź panem samego siebie. Świat potrzebuje ludzi 
niezależnych i w pełni rozwiniętych osobowości. 
10. Nie uchylaj się od odpowiedzialności. Bohaterzy telewizyjni i filmowi mają życie 
wymyślone i za ciebie żyć nie będą.          (o. prof. Leon Dyczewski OFMConv.- medioznawca)  
 

* * * * * 

   OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE    
 

PIĄTA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 13.03.2016 r. 
 

1. W liturgii wspominamy: 

 w sobotę 19 marca – uroczystość św. Józefa, patrona Kościoła Powszechnego. 
1. Nabożeństwa w naszym kościele: 

 W piątek po Mszy św. wieczornej o godz. 18:00 zostanie odprawione  nabożeństwo 
Drogi Krzyżowej ulicami Wilkas. Trasa tradycyjnie będzie prowadziła ulicą Szkolną, 
Żwirową, Dolną i dalej ulicą Szkolną powrót do kościoła. Serdecznie zapraszamy do 
udziału i prosimy o wzięcie ze sobą świec. 

 w niedziele o godz. 17:30 nabożeństwo Gorzkich Żali z wystawieniem Najświętszego 
Sakramentu i kazaniem pasyjnym. 
2. Pozostałe informacje: 

 we wtorek zapraszamy na próbę chóru po Mszy Św. o godz. 18:00. 

 Za tydzień przeżywać będziemy Niedzielę Męki Pańskiej (Niedzielę Palmową). Z tej 
racji w czasie każdej Mszy św. odbędzie się obrzęd poświęcenia palm. Przed Mszą św. 
o godz. 10:00 odbędzie się poświęcenie palm na zewnątrz kościoła a później 
procesyjnie wyjdziemy do kościoła. Palmy, jak co roku przygotują mieszkańcy naszej 
Parafii. Ofiary z palm będą przeznaczone na dalszy remont kaplicy w Gorazdowie. 
Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w tę pracę. 

 Zwracamy się z prośbą o zgłoszenie się chętnych do wzięcia na nocleg młodzież 
przyjeżdżającą na ŚDM w dniach 25-27 lipca z wyspy Guam. Zapisy i dodatkowe 
informacje w zakrystii. 

 W zakrystii do nabycia jest świece wielkanocne Caritas (paschałki), w cenie 5 zł. 



 Msza św. Wigilii Paschalnej w sobotę (26 marca) o godz. 20.00. Procesja 
Rezurekcyjna a po niej Msza Św. Zmartwychwstania Pańskiego będzie o godz. 6.30. 
Pozostała Liturgia Wielkiego Tygodnia o godz. 18.00. 

 Parafia św. Maksymiliana M. Kolbe zaprasza dziś na Misterium Męki Pańskiej, 
rozpoczęcie o godz. 19:00. 

* * * * * 

   I N T E N C J E    M S Z A L N E    
 

14 marzec 
Poniedziałek 

18:00 W int. śp. Józefa w 19 rocznicę śmierci i śp. Helenę. 

15 marzec  
Wtorek 

18:00 W int. śp. Mariusza 

16 marzec 
Środa 

18:00  

17 marzec 
Czwartek 

18:00  

18 marzec 
Piątek 

18:00 W int. śp. Marianny Majchrzak w 2 rocznicę śmierci i śp. 
Czesława Majchrzaka. 

19 marzec 
Sobota 

18:00  

20 marzec 
Niedziela 

8:00 W int. śp. Janiny, Kazimierza, Piotra Głębockich i śp. 
Hieronimę, Stefana i Stanisława Konopków. 

 10:00 W int. śp. Józefa Tadeusz. 

 11:30 W int. rodziny Ławreszuków o Boże błogosławieństwo, 
zdrowie i opiekę Matki Bożej. 

Gorazdowo 14:00 Za parafian. 

 18:00 W int. śp. Jerzego Okulewicz w 11 rocznicę śmierci i za 
rodziców: Mariannę i Ignacego. 

 

GAZETKA   PARAFII   Ś W.  RAFA ŁA  KAL INO WSK IEGO   W  WILK ASACH  

 e-mail: redakcja.tabor@interia.pl         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
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